

Mahaveer sc®

Read leaflet before use.

Fipronil 5% SC
(Insecticide)

Chemical Composition: Fipronil A.I. 5.00% w/w, Sunflower oil 5.00% w/w, Wetting agent (Naphthalene sulfonate) 3.00% w/w, Suspending agent Sodium Ligno sulphonate 8.00% w/w, Sticking/Stabilizing agent (Carboxy Methyl Cellulose) 4.00% w/w, Dispersing agent (Sodium salt of Dinaphthyl methanol sulphonic acid) 3.00% w/w, Blend of emulsifiers (Proprietary blend of alkyl phenyl ethoxylate), Triglyceride ethoxylate, calcium alkyl benzyl sulphonate) 8.00% w/w, Water Q.S. to make 100% w/w, **Total: 100.00% w/w.** **Direction Of Use:** Please read enclosed leaflet before use. **Precautions:** 1. Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animal's food. 2. Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3. Avoid inhalation the spray mist. Spray in the direction of wind. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. 6. Wear full protective clothing while mixing and spraying. **Antidote:** No specific antidote is known. Give symptomatic treatment. **Recommendations:** Fipronil 5% SC is an insecticide which is used to control insects like stem borer, brown plant hopper, green leaf hopper, rice leaf folder, rice gall midge, white backed plant hopper, whori maggot etc. on rice; diamond back moth on cabbage; thrips, aphids and fruit borer on chilli; early shoot borer and root borer on sugarcane and aphids, jassids, thrips, whitefly and bollworms on cotton. **Caution: Not to be used on crops other than those prescribed on label and leaflets. Destroy the container after use as directed on leaflet.**

महावीर एस सी

फिप्रोनिल ५% एस.सी.

उपयोग से पहले लीफलेट पढ़ें।

(कीटनाशक)

रासायनिक संरचना: फिप्रोनिल, सक्रिय तत्व ५.००% व/व, सूरजमुखी तेल ५.००% व/व, वैटिंग एजेंट (नेपथालिन सल्फोनेट) ३.००% व/व, सस्पेंडिंग एजेंट (सोडियम लिग्नो सल्फोनेट) ८.००% व/व, स्टिकिंग / स्टेबिलाइजिंग एजेंट (कारबोक्सी मिथाइल सेल्युलोज) ४.००% व/व, डिसपर्सिंग एजेंट (सोडियम सॉल्ट ऑफ डाईनेथ्थाईल मिथांनोल सल्फोनिक एसिड) ३.००% व/व, ब्लेन्ड ऑफ एमुल्सीफायर्स (प्रोपराईटरी ब्लेन्ड ऑफ अल्काईल फिनॉल ईथॉक्सीलेट, ट्राईग्लिसराइड ईथॉक्सीलेट, कॅल्शियम अल्काईल बेन्झाईल सल्फोनेट) ८.००% व/व, पानी १००.००% बनाने के लिए पर्याप्त मात्रा, कुल: १००.००% व/व। **उपयोग के लिये निर्देश:** उपयोग के लिये संलग्न लीफलेट पढ़ें। **प्रयोगकर्ता के लिये सावधानियाँ:** १. खाद्यसामग्री, खाद्यसामग्री के खाली डिब्बे और पशुओं के चारे से दूर रखें। २. मुँह, त्वचा और आँखों के संपर्क से बचियें। ३. छिड़काव की वाष्प को सांस द्वारा अन्दर आने से बचायें। हवा की दिशा में छिड़काव करें। ४. छिड़काव के बाद दूषित कपड़े और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। ५. छिड़काव के समय धुप्रधान, खाना, पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए। ६. छिड़काव करते-या मिलाते समय पूर्ण सुरक्षात्मक कपड़े पहनें। **विष नाशक:** इसकी कोई विशिष्ट दवा नहीं है। लक्षणानुसार इलाज करें। **उपयोग:** फिप्रोनिल ५% एस. सी. एक उदरीय, स्पर्शीय एवं अन्तःप्रवाही असरवाला कीटनाशक है। इसकी सिफारिश धान में लगाने वाले कीटों जैसे तना छेदक, भूरा पौधका फुदका, हरी पत्ती का फुदका, धान का पत्ता लपेटक, बन्द गोभी के हीरा पीठ पतंगा कीट, मिर्ची के चुरवा, माहु और फल छेदक तथा कपास के माहु, शैला, चुरदा, सफेद मक्खी और डोडे की सुड़ियों के रोकथाम के लिये की गयी है। **चेतावनी:** इस लेबल / लीफलेट पर निर्दिष्ट फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें। पत्रक पर दिए निर्देश अनुसार

Shake the bottle well before use. उपयोग करने से पहले बोतल को अच्छी तरह से हिलायें

Mahaveer sc®

Fipronil 5% SC
(Insecticide)



KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN

जहर
POISON

बच्चों की पहुँच से दूर रखें।



Manufactured & Marketed by:
GHARDA CHEMICALS LIMITED

Manufactured & Marketed by: GHARDA CHEMICALS LIMITED
Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W), Mumbai - 400050. INDIA.
Factory: Plot No. C-4/1, Kherdi M.I.D.C., Village: Kherdi, Taluka: Chiplun,
District: Ratnagiri, State: Maharashtra, Pincode- 415604.

निर्माता और विक्रेता: घरडा केमिकल्स लिमिटेड

पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड, बान्द्रा (प), मुंबई - ४०००५०. भारत.
फैक्टरी: प्लॉट नं.: सी-४/१, खेरडी एम.आय.डी.सी., गाँव: खेरडी, तालुका: चिपलुन,
जिला: रत्नागिरी, राज्य: महाराष्ट्र, पिनकोड: ४१५६०४.

For any complaints, contact Customer Care Executive at Gharda
Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W),
Mumbai - 400050. INDIA Tel.: 022 66265998 / 66265999
Email: consumercare@gharda.com
Website: www.gharda.com

® - Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited.

Regn. No./ रजि. नं.: CIR-42,431/2003-Fipronil (SC)(227)-78
Mfg. Lic. No. / र.ला.नं.: LCIM1120220159

Net Quantity / शुद्ध मात्रा: 1L / १ ली

Batch No. / बैच नं.:

Mfg. Date /

निर्माण तिथि :

Expiry Date /

अन्तिम तिथि :

M.R.P. ₹:

(Incl. of all taxes);

अधिकतम खुदरा मूल्य:

(सभी करों सहित);

white window
44 mm x 25 mm

FOR AGRICULTURAL USE

कृषि उपयोग के लिए



KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT OR OPEN FLAME.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।